
 
 

 
 
 
 
 
P R E S S E M E D D E L E L S E 
fredag den 10. oktober 2008  
 
 
Idépris viser stor kreativitet 
 
Et sammenklappeligt babybadekar. Et net der forbedrer hejsesituationen ved ulykker på havet. 
En børnekørestol der øger barnets bevægelsesmuligheder. En gennemsigtig urne i nedbrydeligt 
bioplast. Et transportabelt anlæg der forhindrer fedt i at størkne under laboratorieforsøg.  
 
Det er de fem projekter, der nu kæmper om at vinde Teknisk Landsforbunds idépris 2008. Med 
idéprisen ønsker forbundet ”at fremme den gode idé, der har gjort en forskel”. Og de mange 
indsendte forslag viser, at kreativiteten blomstrer blandt forbundets medlemmer. Dommerne 
udtaler:  
 
”Vi er imponerede over det meget høje niveau og den store bredde i de indsendte projekter. 
Det vidner om, at kreativiteten er stor blandt Teknisk Landsforbunds mange medlemmer rundt 
om på de danske virksomheder. Den store faglige bredde i projekterne viser, at kreativitet kan 
og skal bruges i alle faglige sammenhænge, hvis man vil nå det optimale resultat.  
 
Mange af løsningerne er oprindelig startet som skoleprojekter, så der er masser af talent for 
virksomhederne at gå ud og få fat i. Det er bare om at komme i gang!” 
 
Med kreativitet og innovation som overligger har dommerkomiteen bedømt de indsendte 
forslag i forhold til kriterierne: Funktionalitet, bæredygtighed, konstruktion og materialevalg, 
proces og æstetik. 
 
Dommerne har nomineret fem projekter, og nu er en afstemning blandt Teknisk Landsforbunds 
medlemmer i gang om, hvem der skal løbe af med prisen.  
 
Vinderen af idéprisen offentliggøres på Teknisk Landsforbunds kongres i Herning lørdag den 
25. oktober. Her vil dommerne også uddele en særlig Talentpris til en studerende, der har 
udvist stor kreativitet. I dommerkomiteen sidder industriel designer Hanne Dalsgaard, 
designingeniør Claus Mølgaard og formand for Teknisk Landsforbund Gita Grüning.  
 
Læs dommernes indstillinger (bilag). Se de fem nominerede forslag, og læs mere om 
dem på www.tl.dk/idepris2008 
 
Kontakt til dommerne: 
Gita Grüning, formand for Teknisk Landsforbund, mobil: 21 63 25 05 
Hanne Dalsgaard, industriel designer, Halskov & Dalsgaard Design, mobil: 40 50 44 33 
Claus Mølgaard, designingeniør, Molgaard ApS, mobil: 21 69 13 12 
 
Yderligere oplysninger: 
Susanne Bruun, kommunikationsmedarbejder i Teknisk Landsforbund, mobil: 28 34 63 62 
 
Fakta: 
Teknisk Landsforbund er en moderne faglig organisation for kreative teknikere, designere og 
konstruktører med ca. 30.000 medlemmer. Læs mere på www.tl.dk 
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Bilag:  
 
Dommernes indstillinger 
 
 
Action Kid 
Annette Steensgård, 32 år, industriel designer hos Artlinco A/S, Horsens 
”Børnekørestolen Action Kid overbeviser, fordi den grundlæggende idé er så grundigt 
gennemarbejdet. Der er fokuseret og skåret ind til benet, og resultatet er blevet en kørestol, 
som på en enkel måde giver børn med et bevægelseshandicap nye muligheder for at udfolde 
sig frit og uafhængigt – uden andres hjælp. Udformningen er moderne og smuk med glade 
farver, og funktionaliteten er i top.” 
 
 
Aquarium  
Jan Hemann, 54 år, kemotekniker hos Novozymes, Bagsværd 
”Udviklingen af Aquarium viser, hvordan man kan bruge hverdagens erfaringer kreativt og 
innovativt til at løse procestekniske problemer i virksomheder, der arbejder med komplicerede 
processer. Laboratorieforsøg med fedt og olie blev vanskeliggjort af, at olieblandingerne 
størknede i rør og pumpehoveder ved temperaturudsving. Løsningen var et vandbad, som når 
man fremstiller chokolade. Når forsøget gennemføres i ”Akvariet”, kan temperaturen holdes 
konstant, og størkning undgås. Enkelt og effektivt – kreativitet betaler sig i alle former for 
udvikling.” 
 
 
Beyond 
Pia Galschiøt, 28 år, industriel designer fra Designskolen i Kolding, 2008 
”Beyond – en gennemsigtig urne i nedbrydeligt bioplast – sætter interessante, relevante og 
også provokerende tanker i gang om liv og død, relationen til de efterladte og livets 
forgængelighed. Den vender ”tingene på hovedet” og lader fx blomster vokse frem på graven, 
som vi kan tage med hjem i stuen, hvor vi i dag er vant til at lægge blomster på graven. 
Urnen er udviklet i et poetisk formsprog. Den er skulpturel og har et appellerende, organisk 
design, der står i kontrast til de gængse, kolde urner af keramik.” 
 
 
Flexi Bath 
Søren Broch Laursen, 33 år, plasttekniker, produktudvikler hos Cava Plastics A/S, 
Mariager 
”Et babybadekar, der kan klappes sammen, er bare en oplagt idé, som løser et konkret 
pladsproblem for alle småbørnsforældre med små badeværelser. Materialevalget er 
gennemtænkt med en kombination af hård og blød plast, der samtidig åbner for uanede 
farvekombinationer, som giver produktet en høj æstetisk kvalitet. Den integrerede 
temperaturprop, der aflæser vandets temperatur ved at skifte farve, er virkelig smart og giver 
ekstra værdi! Konceptet er så gennemtænkt og veludviklet, at det vil kunne anvendes i forhold 
til mange andre produkter.” 
 
 
Slingnet 
Elin Persson, 30 år, industriel designer hos Tegnestuen Hindevadgård, Odense 
”Slingnet leverer et yderst interessant supplement til eksisterende redningsudstyr, og den 
grundige research og beskrivelse overbeviser om, at slingnet kan forbedre hejsesituationen 
ved ulykker på havet. Materialevalget er meget gennemtænkt og gennemarbejdet. Det er for 
eksempel en god idé, at nettet kan flyde på vandet, og at lukkemekanismerne er store, så de 
er nemme at betjene i et koldt miljø.” 


